1

证券代码： 002059       证券简称：世博股份        公告编号：2009-008

昆明世博园股份有限公司 2008 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示

本公告所载2008年度的财务数据为初步核算数据，尚须经会计师事务所审

计，可能与经审计的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2008 年度主要财务数据和指标

项  目 本报告期 上年同期 增减幅度（％）

营业收入（万元）
49,837.41         45,127.07 10.44%

营业利润（万元）
7,406.97          7,784.48 -4.85%

利润总额（万元）
7,435.13          7,797.86 -4.65%

净利润（万元）
2,698.71          3,466.35 -22.15%

基本每股收益（元）
0.13               0.16 -22.15%

净资产收益率（％） 4.73% 6.38% -1.65%

 本报告期末 本报告期初 增减幅度(%)

总资产（万元）
123,678.57        125,530.83 -1.48%

股东权益（万元）
57,034.25         54,335.54 4.97%

股本（股） 215,000,000 215,000,000 -

每股净资产（元）
2.65               2.53 4.97%

二、经营业绩和财务状况情况说明

2

（一）经营业绩说明：

报告期内，公司实现营业收入 49,837.41 万元较上年同期 45,127.07 万元增加 10.44

％；营业利润 7,406.97 万元较上年同期 7,784.48 万元减少 4.85％；利润总额 7,435.13

万元较上年同期 7,797.86 万元减少 4.65％；实现净利润(归属于母公司股东)2,698.71 万

元较上年同期 3,466.35 万元减少 22.15％。

  主要原因是：由于今年我国发生了冰雪灾害、国家取消五一黄金周长假，以及四川汶

川大地震和 10 月份后全球金融危机等对整个旅游业产生了很大的影响，相应世博园园内

旅游收入下滑 10.13%，世博园园内旅游形成净利润较上年同期减少 996.94 万元，但公司

控股子公司云南世博兴云房地产有限公司实现房地产收入、净利润较上年有所增长，房地

产销售收入较上年同期增加 14.28％，净利润较上年同期增长 9.69%，两项相抵后仍然使

归属母公司的所有者净利润较上年同期减少767.64万元下滑22.15%，变动幅度小于30％。

  （二）财务状况说明

报告期末，公司财务状况良好，总资产比上年同期减少 1.48%，主要原因是公司偿还

了一年内到期的非流动负债所致。股东权益比上年同期增加 4.97%；每股净资产比上年同

期增加 4.97%；主要原因是公司报告期内利润有所增加所致。
三、其他说明

   备查文件：

  1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的报告

期比较式资产负债表和利润表；

    2、内部审计部门负责人签字的内部审计意见。

注：表中财务数据和指标应以归属于上市公司股东的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算。

特此公告

   昆明世博园股份有限公司董事会

二ＯＯ九年二月二十六日